
OBRA:  V. S/ BDI:
APELIDO: BDI:
CLIENTE: V. DO BDI:     
TABELA: V. TOTAL:
LOCAL:

1
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6
7
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12
13
14
15
16
17
18
19
20

R$ 6.130,04
R$ 35.128,79
R$ 33.533,08
R$ 31.643,33
R$ 61.401,00

R$ 2.120.416,08

R$ 31.461,55
R$ 297.428,84
R$ 123.482,47
R$ 167.507,20
R$ 233.224,79
R$ 99.547,63

R$ 601.197,71

INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO
PINTURA
ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

IMPERMEABILIZAÇÃO
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS
INSTALAÇÕES SANITÁRIAS
ÁGUA FRIA
ÁGUAS PLUVIAIS
SPDA

REVESTIMENTO DE PAREDES
PISOS
PAVIMENTAÇÃO EXTERNA (CALÇADA)
COBERTURA METÁLICA
FORRO
ESQUADRIA

18
19
20

VALOR TOTAL:

11
12
13
14
15
16

5
6
7
8
9
10

SEDE DE PEDRA BRANCA

RESUMO DO ORÇAMENTO

ITEM
1
2

4
3

CONSTRUÇÃO DE UMA GALPÃO INDUSTRIAL 1000M² R$ 1.701.915,15
CONSTRUÇÃO DE UMA GALPÃO INDUSTRIAL 1000M² 24,59%
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA R$ 418.500,93
SEINFRA 28.1 Com Desoneração / SINAPI Junho_2023 Com Desoneração / COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS R$ 2.120.416,08

17

DESCRIÇÃO
SERVIÇOS PRELIMINARES

VALOR
R$ 111.563,59

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA
INFRAESTRUTURA
SUPERESTRUTURA
ALVENARIA E FECHAMENTOS

R$ 9.043,85
R$ 49.031,54
R$ 13.209,32
R$ 50.901,09
R$ 61.688,04
R$ 12.294,81

R$ 90.997,41
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